



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2019

Entidad Local: 09-08-214-AA-000

Vilassar de Dalt

(14046)

v.1.0.18-

10.34.251.72

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios cerrados | Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019 | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|-------------------------------------|--|--|------------------------------------|---------------------------|---------------------------|--|----------------------|---------------|
| | Previsiones iniciales Presupuesto 2019 | (A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1) | (B) Derechos Reconocidos Netos (2) | Recaudación Liquidada (2) | Recaudación Liquidada (2) | | | |
| 1 Impuestos directos | 5.902.680,00 | 5.902.680,00 | 4.949.000,05 | 789.551,90 | 362.740,96 | 5.902.680,12 | -0,16 | |
| 2 Impuestos indirectos | 300.000,00 | 300.000,00 | 53.450,54 | 7.194,63 | 27.692,06 | 300.000,00 | -0,82 | |
| 3 Tasas y otros ingresos | 2.584.215,05 | 2.584.215,05 | 413.302,75 | 209.417,80 | 106.989,96 | 2.677.078,29 | -0,84 | |
| 4 Transferencias corrientes | 2.612.813,00 | 2.648.990,09 | 2.027.384,27 | 572.516,59 | 90.687,93 | 2.729.652,44 | -0,23 | |
| 5 Ingresos patrimoniales | 78.334,06 | 78.334,06 | 19.402,96 | 2.850,82 | 2.059,32 | 78.894,86 | -0,75 | |
| 6 Enajenación de inversiones reales | | | | | | | | |
| 7 Transferencias de capital | 699.177,41 | 699.177,41 | 129.221,90 | 5.221,90 | 0,00 | 828.399,31 | -0,82 | |
| 8 Activos financieros | | | | | | | | |
| 9 Pasivos financieros | | | | | | | | |
| Total Ingresos | 12.177.219,52 | 12.213.396,61 | 7.591.762,47 | 1.586.753,64 | 590.170,23 | 12.516.705,02 | -3,61 | |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios cerrados | Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019 | Desviación (B)/(A)-1 | Observaciones |
|---|-------------------------------------|---|--|----------------------|----------------------|--|----------------------|---------------|
| | Créditos iniciales Presupuesto 2019 | (A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1) | (B) Obligaciones Reconocidas Netas (2) | Pagos Liquidados (2) | Pagos Liquidados (2) | | | |
| 1 Gastos de personal | 5.025.907,01 | 5.062.084,10 | 1.085.938,29 | 1.085.938,29 | 2.682,33 | 5.067.364,34 | -0,79 | |
| 2 Gastos en bienes corrientes y servicios | 2.909.483,57 | 2.909.483,57 | 440.050,87 | 206.790,44 | 445.307,65 | 2.910.806,03 | -0,85 | |
| 3 Gastos financieros | 200.000,00 | 200.000,00 | 48.283,08 | 48.237,42 | 10,89 | 200.000,00 | -0,76 | |
| 4 Transferencias corrientes | 1.275.083,85 | 1.275.083,85 | 208.579,58 | 100.786,53 | 85.924,70 | 1.275.083,85 | -0,84 | |
| 5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos | 90.117,68 | 90.117,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90.117,68 | -1,00 | |
| 6 Inversiones reales | 933.427,41 | 933.427,41 | 47.134,26 | 20.134,26 | 215.121,61 | 933.427,41 | -0,95 | |
| 7 Transferencias de capital | 13.200,00 | 13.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.200,00 | -1,00 | |
| 8 Activos financieros | | | | | | | | |
| 9 Pasivos financieros | 1.730.000,00 | 1.730.000,00 | 403.628,31 | 403.628,31 | 0,00 | 1.730.000,00 | -0,77 | |
| Total Gastos | 12.177.219,52 | 12.213.396,61 | 2.233.614,39 | 1.865.515,25 | 749.047,18 | 12.219.999,31 | -6,90 | |

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR